Europea de
Titulizacion

Sociedad Gestora de Fondos de Titulizacién

FECHA DE PAGO / Payment date

desde / From
hasta / To
plazo/ Term

Periodo de Interés /
Interest accrual period

Tipo de Interes Nominal aplicable / Interest Rate

Numero de Bonos / N.Bonds

Nominal / Face value (Euros)
[Liguidacién de Intereses |
Interest Payment (Euros)
Base / Day count fraction Act/ 360
Intereses Brutos / Gross
Interest Retencién / Withholding tax 18%
Neto / Net
[Amortizacién de Principal |
Principal Redemption (Euros)

Amortizacién / Redemption

EUROPEA DE TITULIZACION, S.A., S.G.F.T

RURAL HIPOTECARIO VIl Fondo de Titulizaciéon de Activos

(N.LLF.: G84722446)

SERVICIO FINANCIERO DEL VENCIMIENTO DEL :

19.10.2007

19.07.2007
19.10.2007
92

(incluido) / (included)
(excluido) / (excluded)
dias / days

19/10/2007

Bonos Serie AL

Bonos Serie A2a

Bonos Serie A2b

Bonos Serie B

Bonos Serie C

Bonos Serie D

Bonos Serie E

Series Al Bonds

Series A2a Bonds

Series A2b Bonds

Series B Bonds

Series C Bonds

Series D Bonds

Series E Bonds

ES036636700% ES0366367011 ES036636702¢ ES0366367037 ES036636704E ES0366367052 ES036636706C
4,265% 4,345% 4,355% 4,465% 4,765% 6,215% 8,215%
| Bono Serie | Bono Serie | Bono Serie | Bono Serie | Bono Serie | Bono Serie | Bono Serie |
| Bond Series | Bond Series | Bond Series | Bond Series | Bond Series | Bond Series | Bond Series |
975 8.024 3.500 273 156 72 234
100.000,00 97.500.000,0C 100.000,00  802.400.000,0C 100.000,00 350.000.000,0C 100.000,00  27.300.000,0C 100.000,00 15.600.000,0C 100.000,00 7.200.000,00 50.000,00 11.700.000,0C

1.089,944444
196,19000C
893,754444

100.000,00

1.062.695,83
191.285,25
871.410,58

97.500.000,00

C/ Lagasca, 120 -MADRID, SPAIN - Tel. (34) 91 411 84 67 - Fax (34) 91 411 84 68

Servicio Financiero 19102007 RHO08.xIs %Bonos 19.10.2007

1.110,38888¢
199,87000C
910,51888¢

16.372,91

8.909.760,45
1.603.756,88
7.306.003,57

131.376.229,84

1.112,944444 3.895.305,55
200,33000C 701.155,00
912,614444 3.194.150,55

0,00 0,00

1.141,05555€ 311.508,17
205,39000C 56.071,47
935,66555€ 255.436,70

0,00 0,00

1.217,722222 189.964,67 1.588,27777¢  114.356,00
219,19000C 34.193,64 285,89000C 20.584,08
998,532222 155.771,03 1.302,38777¢ 93.771,92

0,00 0,00 0,00 0,00

1.049,694444 245.628,50
188,94500C 44.213,13
860,749444 201.415,37

0,00 0,00



